copy of C.
Pub.: (8} Hémeré, regestum, p. 35, “¢ chartulario Humolariensi.” (b) Collictte, 1:
564=-565, copy of a.

Ind.: Bréquigny, 2:11. Matton, p. 94.

In nomine sanctae® et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spi-
ritus sancti. Ego Otto? Dei annuente clementia Viromandensiume¢ co-
mes et abbas. Si vicem potestatis nostraed a Deo nobis temporaliter
concessae utinam iuxta salutem animae, oportet indefesse iustis peti-
tionibus assensum praebere, maxime cum’ de rebus ecclesiasticis est
negotium ut intemeratae semper subsistant more antiquorum. Igitur
tam praesentium quam futurorum agnoscat solertia quod venerit ad
nos Walerannus,” abbas cellae Humolariensis, decusans¢ suorum
antecessorum* negligentiam ac providens in futuro saeculi malitiam,
petiit charta nostrae authoritatis ecclesiae confirmandum quoddam
bonum, id est districtiones terrae extertoris sylvae ac prati villae Hu-
molariensi* pertinentium cum viatici publici banno usque ad confini-
um circuitionis terrarum huic villae adiacentium quod Lambertus,’
Sanctt Quintini signifer et castellanus, tempore Albrici abbatis per
manum Adalberti comitis legali traditione pro animae redemptione
Humolariensi ecclesiae tradidit habendum, qui* postea deserens sae-
culum’ sese pro Dei amore devovit monachum. Unde hanc signo
nostrae authoritatis® firmamus~ chartam eiusdem Lambertic verbis
testantibus approbatam, cuius authoritatem? qui infringerit? centum
libras auri persolvatr scrinio comitis. Signum Ottonis* comitis. [¢chrs-
mon] Signum* Ermengardis* comitissae. Signum Emmae comitissae.
Signum Theobaldi- custodis. Signum Oddonis= militis. Signum Yvo-
nis de Nigella. Signum Heszelini* militis. Signum Olberti militis. Sig-
num Freudonis militis. Signum Waldrici militis. Signum Clementis
militis. Signum Drogonis militis. Signum Gaufridiy militis. Signum
Geroldi militis. Signum Rogeri¢ militis.

*beataca, #Othoa ¢ Viromandentium 8 Viromandensisa. ¢ nostrac omitteda. * duma.

/Valerannus B.  # decasans comected to decusans B, excusansa, * antiquorum C, ' Humo-
lariensis changed to Humolariensi €, Homolariensi 6. / Lantbertusa.  * cuia. ! deserenius

CHARTERS 73

sexuandum correcied to deserens saeculum B. ™ auctoritatis 4. * firmavimus «.  * Lant-
bertia. * authoritate B.  f infraegerit (?) B, infregerita.  * persolvet BC,  * Othonis 2.
" et in lieu of S(ignum) preceding names of witnesses BC, Signum omatted for remaining witnesses a.
* Ermongardis B.  * Tetboldi 4, * Odonis a. * Hezelini 2. * Gonfridi BC. * Rotgeri a.